
ZARZĄDZENIE NR 684/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (Dz.U. z 2024 r., poz 
167 z poźn. zm.) oraz § 19 pkt 3 i 4 uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 
2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

758 

855 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 684/2024  
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 4 września 2024 r.   
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

RODZINA 

75814 

85502 

RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

2100 

2010 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

 139 550,00 

 0,00 

 139 550,00 

 0,00 

 139 550,00 

 0,00 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

 

Ogółem  dochody  0,00 

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   576 712,00 

 

zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 428 915,00 

 8 247,00 

 428 915,00 

 8 247,00 

 428 915,00 

 8 247,00 

 437 162,00  139 550,00 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 568 465,00 

 8 247,00 

 568 465,00 

 8 247,00 

 568 465,00 

 8 247,00 

 576 712,00 

w tym 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

700 

750 

801 

Wyszczególnienie 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

70005 

70007 

75075 

80101 

80102 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

SZKOŁY PODSTAWOWE SPECJALNE 

4270 

4270 

4260 

4430 

2540 

3020 

4010 

4110 

4210 

4240 

4270 

4300 

4710 

4740 

4750 

4790 

4850 

4350 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP ENERGII 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

ZAKUP TOWARÓW (W SZCZEGÓLNOŚCI MATERIAŁÓW, 
LEKÓW, ŻYWNOŚCI) W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 13 461,01 

 0,00 

 0,00 

 701 337,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 562 421,00 

 0,00 

 200 000,00 

 1 000,00 

 209 490,00 

 0,00 

 200 000,00 

 1 000,00 

 565 160,00 

 0,00 

 200 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 60 000,00 

 16 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 25 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 107 490,00 

 0,00 

 0,00 

 200 000,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 1 352,00 

 106 490,00 

 0,00 

 100 000,00 

 10 000,00 

 4 000,00 

 15 000,00 

 0,00 

 0,00 

 53 282,65 

 213 108,80 

 289 106,00 

 53 518,21 

 0,00 

 200 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 845 857,66 

 0,00 

 200 000,00 

 1 000,00 

 994 075,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 200 000,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 1 352,00 

 106 490,00 

 0,00 

 100 000,00 

 10 000,00 

 4 000,00 

 15 000,00 

 0,00 

 0,00 

 53 282,65 

 213 108,80 

 289 106,00 

 53 518,21 

 5 000,00 

 200 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 845 857,66 

 13 461,01 

 200 000,00 

 1 000,00 

 1 695 412,00 

w tym 

 0,00 

 200 000,00 

 1 000,00 

 209 490,00 

 0,00 

 200 000,00 

 1 000,00 

 1 127 581,00 

 0,00 

 200 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 60 000,00 

 16 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 25 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 107 490,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 2



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80104 

80105 

80107 

PRZEDSZKOLA 

PRZEDSZKOLA SPECJALNE 

ŚWIETLICE SZKOLNE 

4740 

4750 

4850 

2540 

4010 

4040 

4110 

4120 

4240 

4270 

4300 

4710 

4740 

4750 

4790 

4800 

4850 

2540 

4120 

4710 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

 1 086,73 

 6 043,30 

 1 330,98 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 330 464,00 

 0,00 

 20 207,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 110 000,00 

 1 904,00 

 0,00 

 0,00 

 4 000,00 

 0,00 

 5 000,00 

 9 000,00 

 0,00 

 0,00 

 195 000,00 

 5 560,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 18 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 42 490,00 

 0,00 

 0,00 

 24 000,00 

 2 864,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 14 401,91 

 15 262,52 

 0,00 

 0,00 

 5 876,45 

 14 664,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 109 894,88 

 14 664,00 

 1 000,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 1 086,73 

 6 043,30 

 1 330,98 

 42 490,00 

 0,00 

 0,00 

 24 000,00 

 2 864,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 14 401,91 

 15 262,52 

 0,00 

 0,00 

 5 876,45 

 14 664,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 109 894,88 

 14 664,00 

 1 000,00 

w tym 

 330 464,00 

 0,00 

 20 207,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 110 000,00 

 1 904,00 

 0,00 

 0,00 

 4 000,00 

 0,00 

 5 000,00 

 9 000,00 

 0,00 

 0,00 

 195 000,00 

 5 560,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 18 000,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 3



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80113 

80115 

80116 

80117 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

TECHNIKA 

SZKOŁY POLICEALNE 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

4790 

4800 

4370 

3020 

4010 

4260 

4270 

4350 

4710 

4740 

4750 

4790 

4850 

2590 

2540 

4010 

4110 

4120 

4260 

4270 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

ZAKUP USŁUG ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM 
UKRAINY 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP TOWARÓW (W SZCZEGÓLNOŚCI MATERIAŁÓW, 
LEKÓW, ŻYWNOŚCI) W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA PUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY PROWADZONEJ PRZEZ 
OSOBĘ PRAWNĄ INNĄ NIŻ JEDNOSTKA SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO LUB  PRZEZ OSOBĘ FIZYCZNĄ 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 30 000,00 

 20 500,00 

 0,00 

 37 497,33 

 0,00 

 3 807,97 

 27 962,84 

 0,00 

 6 255,06 

 1 049,00 

 1 823,00 

 50 000,00 

 0,00 

 10 000,00 

 12 000,00 

 0,00 

 0,00 

 131 023,20 

 1 049,00 

 84 698,67 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 8 500,00 

 0,00 

 12 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 48 000,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 25 500,00 

 0,00 

 420 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 207,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 250,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 250,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 250,00 

 5 000,00 

 30 000,00 

 20 500,00 

 0,00 

 37 497,33 

 0,00 

 3 807,97 

 27 962,84 

 0,00 

 6 255,06 

 1 049,00 

 1 823,00 

 50 000,00 

 0,00 

 10 000,00 

 12 000,00 

 0,00 

 250,00 

 131 023,20 

 1 049,00 

 84 698,67 

w tym 

 0,00 

 25 500,00 

 0,00 

 420 000,00 

 1 207,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 8 500,00 

 0,00 

 12 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 48 000,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 4



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80120 

80140 

80146 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

PLACÓWKI KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO I CENTRA 
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 

4710 

4740 

4750 

4790 

4850 

3020 

4350 

4710 

4740 

4750 

4850 

4010 

4110 

4120 

4790 

4410 

4700 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

ZAKUP TOWARÓW (W SZCZEGÓLNOŚCI MATERIAŁÓW, 
LEKÓW, ŻYWNOŚCI) W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

 0,00 

 1 388,58 

 7 686,03 

 0,00 

 1 801,06 

 30 950,00 

 18 000,00 

 0,00 

 1 608,30 

 13 454,83 

 3 120,99 

 0,00 

 45 000,00 

 3 000,00 

 320 000,00 

 0,00 

 0,00 

 67 134,12 

 368 000,00 

 0,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 350 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 31 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 80 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 31 000,00 

 80 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 500,00 

 0,00 

 0,00 

 1 500,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 1 388,58 

 7 686,03 

 0,00 

 1 801,06 

 30 950,00 

 18 000,00 

 0,00 

 1 608,30 

 13 454,83 

 3 120,99 

 0,00 

 45 000,00 

 3 000,00 

 320 000,00 

 0,00 

 1 500,00 

 67 134,12 

 368 000,00 

 1 500,00 

w tym 

 31 000,00 

 80 000,00 

 1 500,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 350 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 31 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 80 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 500,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 5



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

851 

Wyszczególnienie 

OCHRONA ZDROWIA 

80149 

80150 

80152 

85131 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI W PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 
PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I 
INNYCH FORMACH WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W GIMNAZJACH, KLASACH 
DOTYCHCZASOWEGO GIMNAZJUM PROWADZONYCH W 
SZKOŁACH INNEGO TYPU LICEACH 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH, TECHNIKACH, SZKOŁACH 
POLICEALNYCH, BRANŻOWYCH SZKOŁACH I I II STOPNIA I 
KLASACH DOTYCHCZASOWEJ ZASADNICZEJ SZKOŁY 
ZAWODOWEJ PROWADZONYCH W BRANŻOWYCH 
SZKOŁACH I STOPNIA ORAZ SZKOŁACH ARTYSTYCZNYCH 

LECZNICTWO STOMATOLOGICZNE 

2540 

4750 

4850 

4110 

4120 

4800 

4110 

4120 

4710 

4800 

4170 

4400 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

OPŁATY ZA ADMINISTROWANIE I CZYNSZE ZA BUDYNKI, 
LOKALE I POMIESZCZENIA GARAŻOWE 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 30 921,00 

 50,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 35 971,00 

 0,00 

 0,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 921,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 921,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 499,00 

 0,00 

 20 000,00 

 20 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 499,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 7 176,00 

 7 152,81 

 1 379,65 

 4 700,00 

 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20 000,00 

 0,00 

 15 708,46 

 5 200,00 

 0,00 

 20 000,00 

 20 000,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 7 176,00 

 7 152,81 

 1 379,65 

 4 700,00 

 500,00 

 0,00 

 5 000,00 

 30 921,00 

 50,00 

 0,00 

 20 000,00 

 0,00 

 15 708,46 

 5 200,00 

 35 971,00 

 20 000,00 

 20 000,00 

w tym 

 0,00 

 3 499,00 

 5 921,00 

 20 000,00 

 20 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 499,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 921,00 

 0,00 

 10 000,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 6



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

854 

855 

Wyszczególnienie 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

RODZINA 

85404 

85406 

85416 

85421 

85502 

WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU DZIECKA 

PORADNIE PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE, W TYM 
PORADNIE SPECJALISTYCZNE 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 
MOTYWACYJNYM 

MŁODZIEŻOWE OŚRODKI SOCJOTERAPII 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

4710 

2540 

4120 

4790 

3240 

4010 

4110 

4120 

3110 

4210 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

STYPENDIA DLA UCZNIÓW 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

 0,00 

 634,00 

 5 000,00 

 0,00 

 25 200,00 

 0,00 

 24 000,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 634,00 

 5 000,00 

 25 200,00 

 26 000,00 

 0,00 

 56 834,00 

 0,00 

Ogółem  wydatki  593 421,00 

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   576 712,00 zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 26 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 26 000,00 

 0,00 

 31 000,00 

 0,00 

 836 960,00 

 0,00 

 0,00 

 50 800,00 

 0,00 

 0,00 

 50 800,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50 800,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 25 600,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 8 000,00 

 247,00 

 0,00 

 0,00 

 25 600,00 

 0,00 

 8 247,00 

 25 600,00 

 8 247,00 

 1 248 922,00  758 171,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 634,00 

 5 000,00 

 0,00 

 50 800,00 

 0,00 

 24 000,00 

 2 000,00 

 8 000,00 

 247,00 

 634,00 

 5 000,00 

 50 800,00 

 26 000,00 

 8 247,00 

 82 434,00 

 8 247,00 

 2 007 093,00 

w tym 

 1 430 381,00 

 0,00 

 5 000,00 

 50 800,00 

 26 000,00 

 0,00 

 81 800,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 50 800,00 

 26 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 7



 

 

 

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 1 144 144 370,60 

 1 241 137 403,03 

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 96 993 032,43 Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 8



576 712,00 zł                

* 428 915,00 zł                

* 139 550,00 zł                

* 8 247,00 zł                    

1 430 381,00 zł             

* 200 000,00 zł                

* -  zł                             

* 1 000,00 zł                    

* 1 127 581,00 zł             

* 20 000,00 zł                  

* 5 000,00 zł                    

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister

Finansów na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.10.2024.g z dnia 26

sierpnia 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167, z późn. zm.)

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister

Finansów na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.10.2024.p z dnia 26

sierpnia 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167, z późn. zm.)

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia społecznego na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego

Nr FB-BP.3111.291.2024.MS z dnia 23 sierpnia 2024 r. Powyższe środki,

przeznaczone są na wypłatę przez gminy jednorazowego świadczenia w wysokości

4.000,00 zł przyznanego zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu

kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2023 r. poz. 1923).

Uzasadnienie

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 758 - Różne rozliczenia

w dziale 855 - Rodzina

II. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

działu klasyfikacji budżetowej

     na kwotę

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

przeniesienie wydatków między rozdziałami w związku z zabezpieczeniem środków na

zakup usług remontowych lokali użytkowych

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75075 - Promocja

jednostek samorządu terytorialnego ze względu na wzrost składki ubezpieczeniowej

dotyczącej ekranów LED

w dziale 750 - Administracja publiczna

w dziale 851 - Ochrona zdrowia

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85131 - Lecznictwo

stomatologiczne na wniosek Centrum Stomatologii Szkolnej

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85406 - Poradnie

psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne na wniosek Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej w celu zabezpieczenia planu na składki na Fundusz

Pracy

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami na wnioski placówek

oświatowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 1



* 50 800,00 zł                  

* 26 000,00 zł                  

przeniesienie wydatków między jednostkami w ramach rozdz. 85416 - Pomoc

materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym dotyczy stypendiów Prezydenta

Miasta Wałbrzycha dla uczniów wałbrzyskich szkół oraz mieszkającym w Wałbrzychu,

za wyniki w nauce w roku szkolnym 2023/2024.

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85421 - Młodzieżowe

ośrodki socjoterapii na wniosek Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w celu

zabezpieczenia planu na składki ZUS i Fundusz Pracy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB10D81-3320-48F1-9ABA-3F86CAD547C3. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 684/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


